seraient dorénavant exempts du péage de Saint-Laurent pour tout ce qui serait destiné à leur 

consommation. Robert est l'un des juges. 

(Métais, Cartulaire de la Trinité, charte LXXVII) 

- 1042-1063 : Robert le Bourguignon et sa femme exemptent les moines de Marmoutier de 

tout péage sur les terres de Craon et de Sablé. 

(Dom Piolin, Église du Mans, t. III, p. 655) 

- 6/01/1049, Angers : diplôme par lequel Geoffroy Martel et son épouse font divers dons à 

l'abbaye de Vendôme ; Alard de Château-Gontier est au nombre des témoins. 

(Métais, Cartulaire de la Trinité, charte XCII) 

- 1050 - 1055 : notice des moines de Saint-Aubin de la fondation du prieuré de Brion par 

Ranulfe et Guillaume de Sablé du temps de l'abbé Gautier (mort en 1055), avec l'approbation 

de Robert le Bourguignon et de Blanche. 

(B.N., Housseau, n° 511) 

- 26/03/1053 : sentence de Geoffroy Martel rappelant que Suhart, entre 1010 et 1027, avait 

fait don de Saint- Clément à Saint-Aubin, mais que les moines n'ayant pas fait les installations 

nécessaires, son fils, Guérin, l'avait repris. Il est signalé que Geoffroy en avait fait don, par la 

suite, à la Trinité de Vendôme, avant de conférer à Robert le Bourguignon la seigneurie de 

Craon.  

(Métais, Cartulaire de la Trinité de Vendôme, charte XCVI). 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, ego Gaufridus, Andegavorum comes, per hujus 

conscriptionis notitiam et praesentis aetatis fidelibus, notum fieri volui et apud futuras post 

nos generationes a calumniis omnibus tutum, quod ecclesiam Sancti clementis, apud castrum 

Credonis sitam, cum decimis et rebus ad ream juste pertinentibus , monasterio Sancte-

Trinitatis, quod Vindocini a novo fundavi, et monachis ibidem sub domno Oderico abbate 

degentibus, ac successoribus eorum, sicut alias donationes meas in perpetuum possidendam, 

pro redemptione peccatorum meorum, dedi in augmentum victalium et necessarii sumptus 

ipsorum. Quam quidem ecclesiam Suthardus Vetulus olim Huberto abbati et monachis Sancti 

– Albini in manum miserat, ad hoc ut illi ad abbatiam augmentando producerent 

(perducerent). Sed postmodum cum illi conventum illud complere mollent, Guarinus Suthardi 

filius sibi illam resumpserat, et ad clericorum servitutem redactam in manu sua tenuerat. Cum 

vero honorem Credonis in manu mea dominicum habui, Sanctae – Trinitati illam dedi, 

antequam honorem illum Roberto Burgundioni, fideli meo, donavissem 1, nam ab istius 

donatione ecclesiam hanc, sicuti Sanctae – Trinitatis in morem cellae possidendam 
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tradideram. Ego Gaufridus comes donationem istam feci, et per hoc signum sanctae Crucis